
www.in.ihned.cz 4. 2. 2015 |

19

NejceNNější suveNýr, který jsem si přivezl
Skutečnou hodnotu pro mě mají kamenné sochy dovezené ze Zimbabwe, kde jsem 

několik let žil; dekorují zahradu, ale i interiér domu. Některé váží až 40 kg, ale lze pořídit 
sochy vážící několik stovek kilo. Pocházejí přímo z největší světové sochařské komunity 
s poetickým názvem Tengenenge (na snímku).

6.

kam se rád vracím
Nejvíce se vracím do svého 

rodného Prostějova. Co se týče zahraničí, 
do navštívených míst se obvykle nevra-
cím. Ba naopak – snažím se poznávat 
stále nová.

10.

v čem jsou lidé všude 
Na světě stejNí

Ať bydlíte v muslimské zemi, Africe, vyspě-
lých evropských nebo jiných zemích, 
všichni mají podobné rodinné starosti. Ta 
úplně základní je uživit svoji rodinu, děti, 
ženu nebo ženy. V tom jsme zcela jistě 
stejní.

9.

tři zásady, které 
Na cestách vždy 
dodržuji

Prostudovat si aktuální informace o zemi, 
kam cestuji. Kvalitní cestovní pojištění, 
očkování a léky. Nevměšuji se do stávek 
nebo demonstrací a zbytečně neriskuji.
aaa

8.jak si vybírám cíl 
svých cest

Vždy mě bavilo objevovat destinace, 
o kterých neměl český turista dosta-
tek informací nebo se mu zdály příliš 
vzdálené, nebezpečné, případně nevěděl, 
že vůbec existují. Každá taková cesta 
mi přináší určitou dávku adrenalinu 
a pocit, že mohu stále objevovat a být 
mezi prvními Čechy, kteří danou oblast 
navštíví.

které tři vlastNosti 
musí mít můj/moji 
spolucestující

Do mnoha míst jsem cestoval sám, 
nicméně pokud se jednalo o spoluces-
tujícího, šlo hlavně o určitou dávku 
samostatnosti, pohody a smyslu pro 
humor.

2.

1.

bez čeho se Na cestách 
Neobejdu

Dnes se na většině svých cest neobejdu 
bez golfových holí.

3.

kde jsem potkal 
Nejmilejší lidi

Nikdy jsem neměl problém narazit na 
dobré lidi, kteří mi v momentech bezrad-
nosti pomohli. Například v Lesothu 
v horách, kde mi odešlo auto. Teplota 
na bodu mrazu a já neměl k dispozici 
adekvátní oblečení do zimy. Nejmilejší 
lidé byli asi v Etiopii.

4.

můj NejsilNější 
gastroNomický 
zážitek

Ty skutečně gastronomické jsem zažil 
na Mauriciu (na fotce) a Seychelách. 
Miluji ostřejší pokrmy, velmi mi vyhovuje 
mexická, etiopská a asijská kuchyně.

na cestě

aaadaNiel valchovNík
ředitel outgoiNgového odděleNí air mariNe travel & iNceNtive

fo
to

: s
hu

tt
er

st
oc

k,
 a

rc
hi

v 
d.

 v
al

ch
ov

n
ík

a

co mě Na cestách Nejvíc 
překvapilo

Když jsem v Mosambiku kupoval mrazák 
a po zaplacení ho chtěl vzít, nevešel se 
do hlavních dveří. Když jsem se ptal na 
důvod, řekli mi, že mrazák tam byl dříve, 
než se dodělaly dveře.

7.

5.


